
pziennik Ustaw Nr 13 - 504- Poz. 117 i 118 

117 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 lutego 1999 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług od niektórych leków, 
preparatów diagnostycznych i sprzętu jednorazowego użytku. 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru 
podatku od towarów i usług, w części przewyższającej 
4% podstawy opodatkowania, od czynności, o których 
mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat
ku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, 
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, 
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104 oraz 
z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076), dotyczą
cych: 

1) leków, preparatów diagnostycznych i sprzętu jed
norazowego użytku (bez względu na wielkość opa
kowania), wymienionych w załącznikach do rozpo
rządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 1998 r. w sprawie wykazu chorób 

oraz wykazu leków, preparatów diagnostycznych 
i sprzętu jednorazowego użytku, które ze względu 
na te choroby mogą być przepisywane bezpłatnie, 
za opłatą ryczałtową lub częściową odpłatnością 
(Dz. U. Nr 156, poz. 1028), 

2) leków podstawowych i uzupełniających (bez wzglę
du na wielkość opakowania), wymienionych w za
łącznikach do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 15 grudnia 1998 r. 
w sprawie wykazu leków podstawowych i uzupeł
niających oraz wysokości odpłatności za leki uzu
pełniające (Dz. U. Nr 156, poz. 1029). 

2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie także do usług 
związanych ze sprzedażą towarów wymienionych 
w ust. 1, wykonywanych na podstawie umowy agen
cyjnej lub zlecenia, pośrednictwa, komisu lub innych 
umów o podobnym charakterze. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do czynności, o których mo
wa w § 1, wykonywanych w 1999 r. 

Minister Finansów: L. Balcerowicż 

118 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 lutego 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad obliczania i trybu przekazywania gminom kwoty rekompensującej dochody 
utracone z tytułu ustawowych ulg i zwolnień. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu teryto
rialnego w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 
i Nr 162, poz. 1119) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) kwotach rekompensujących dochody utracone z ty
tułu ustawowych ulg i zwolnień - rozumie się 
przez to część rekompensującą subwencji ogólnej, 
o której mowa wart. 24 pkt 2 ustawy z dnia 26 li
stopada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego w latach 1999 i 2000 (Dz. U. Nr 150, 
poz. 983 i Nr 162, poz. 1119), 

2) utraconych dochodach z tytułu ulg i zwolnień usta
wowych - rozumie się przez to kwoty wynikające 
z ulg i zwolnień, o których mowa w: 

a) art. 12 ust. 1 pkt 4-6 i ust. 3, art. 13 ust. 1, 
art. 13a ust. 1 i 2, art. 13b ust. 1 i art. 13c ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 108, 
poz. 681), 

b) art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 160, poz. 1079 oraz z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668), 

c) art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. o jed
nostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 44, poz. 194 i Nr 107, poz. 464, 




